
 
Р Е Ш Е Н И Е 

10 августа 2023 года                                                                              №73/23-5 
с. Чекмагуш 

 
Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутатов Совета сельского поселения 
 Тузлукушевский сельсовет муниципального района 
 Чекмагушевский  район Республики Башкортостан  

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Чекмагушевский  район  Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики  

Башкортостан от 17 мая 2023 года  №20/131-7 возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального  района  Чекмагушевский  район  Республики  Башкортостан, 

р е ш и л а: 

1.Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на  

выборах депутатов Совета сельского поселения Тузлукушевский сельсовет 

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан по 

одномандатным избирательным округам №1-10   10 сентября 2023 года  на 

русском языке  (приложения №1-10). 

 

 

Председатель  
 

                                  М.М.Гимаева          

Секретарь                                                                                        Д.Ф.Шаймуратова                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕКМАГУШЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

  
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САҠМАҒОШ РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ 
ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Приложение №1 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/23-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Тузлукушевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Таскаклинскому  одномандатному избирательному округу №1 

 

 

 

  

МАННАНОВ 
Фанил Радикович 

1975 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Чекмагушевский район, село Таскаклы; Сельскохозяйственный  
производственный кооператив-колхоз «Алга» Чекмагушевского 
района Республики Башкортостан, главный агроном; депутат Совета 
сельского поселения Тузлукушевский сельсовет муниципального 
района    Чекмагушевский    район     Республики    Башкортостан; 
выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   

НУРУЛЛИНА 
Фарида Фаритовна 

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Чекмагушевский район, село Тузлукушево; Сельскохозяйственный  
производственный кооператив-колхоз «Алга» Чекмагушевского 
района Республики Башкортостан, главный зоотехник-селекционер; 
самовыдвижение; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

Приложение №2 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/23-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Тузлукушевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Садовому  одномандатному избирательному округу №2 

 

 

ЗИЯТДИНОВА 
Розалия Маснавиевна 

1967 года рождения; Республика Башкортостан, Чекмагушевский 
район,     село      Тузлукушево;      Муниципальное     бюджетное 
общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная 
школа         села    Тузлукушево       муниципального       района    
Чекмагушевский     район     Республики   Башкортостан,   учитель; 
выдвинута: Политическая партия «Российская экологическая 
партия «ЗЕЛЁНЫЕ 

САРВАРОВА 
Зугра Раисовна 

1969 года рождения; Республика Башкортостан, Чекмагушевский 
район, село  Тузлукушево; Тузлукушевский фельдшерско-
акушерский пункт Государственного бюджетного  учреждения  
здравоохранения    Республики Башкортостан «Чекмагушевская 
центральная районная больница»,   фельдшер;    депутат Совета 
сельского поселения Тузлукушевский сельсовет муниципального 
района    Чекмагушевский    район   Республики    Башкортостан; 
выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение №3 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/23-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Тузлукушевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Молодежному  одномандатному избирательному округу №3 

 
 

АРСЛАНОВА 
Миляуша Гильмановна 

1967 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский    район, село  Тузлукушево; 
Муниципальное     бюджетное        общеобразовательное       
учреждение      средняя общеобразовательная   школа села 
Тузлукушево Чекмагушевского района    Республики        
Башкортостан,    учитель;    выдвинута: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ХАМИДУЛЛИНА 
Оля Магдановна 

1972 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село  Тузлукушево;    
Муниципальное     бюджетное       общеобразовательное        
учреждение      средняя общеобразовательная   школа  села  
Тузлукушево муниципального района Чекмагушевский район 
Республики Башкортостан, учитель; самовыдвижение; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №4 

 
 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023  года №73/23-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Тузлукушевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Центральному  одномандатному избирательному округу №4 

 
 

БАГМАНОВА 
Резеда Мубаракшиевна 

1969 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский   район,     село     Тузлукушево;   
Тузлукушевский сельский     модельный       Дом      культуры   
муниципального  бюджетного учреждения  Районный Дом 
культуры муниципального района     Чекмагушевский      район  
Республики    Башкортостан,  аккомпаниатор;    выдвинута:   
Политическая   партия «Российская экологическая партия 
«ЗЕЛЁНЫЕ»   
 

КАМАЛОВА 
Расима Радифовна 

1973 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский    район, село    Тузлукушево;    
Муниципальное     бюджетное       общеобразовательное          
учреждение     средняя общеобразовательная    школа   села 
Тузлукушево  муниципального района Чекмагушевский район 
Республики Башкортостан, учитель; депутат  Совета сельского 
поселения Тузлукушевский сельсовет    муниципального    района    
Чекмагушевский    район Республики Башкортостан; выдвинута: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №5 

 
 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023  года №73/23-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Тузлукушевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Кашаковскому  одномандатному избирательному округу №5 

 
 
 

ГАРЕЕВ 
Ильдар Амирьянович 

1971 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский        район,          село             
Сыйрышбашево;  Сельскохозяйственный      
производственный    кооператив-колхоз «Алга» 
Чекмагушевского    района     Республики    Башкортостан, 
главный        инженер;        депутат     Совета      сельского 
поселения Тузлукушевский      сельсовет      муниципального          
района    Чекмагушевский     район    Республики    
Башкортостан; выдвинут: Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

ЛУКМАНОВ 
Ильфат Фаритович 

1987 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Сыйрышбашево; 
Сыйрышбашевский сельский Дом культуры муниципального 
бюджетного учреждения Районный Дом культуры    
муниципального района Чекмагушевский    район    
Республики  Башкортостан, заведующий; самовыдвижение; 
член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №6 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/23-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Тузлукушевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Сыйрышбашевскому  одномандатному избирательному округу №6 

 
 
 
 
 

ВАЛИАХМЕТОВ 
Рамиль Камилович 

1966 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Чекмагушевский район, село Сыйрышбашево;   Администрация 
сельского поселения Тузлукушевский сельсовет муниципального 
района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, глава 
сельского поселения;    депутат     Совета     сельского поселения 
Тузлукушевский        сельсовет         муниципального       района 
Чекмагушевский   район     Республики   Башкортостан; выдвинут: 
Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»   
 

ГАРЕЕВА 
Миляуша Рашитовна 

1977 года рождения; место жительства -Республика Башкортостан, 
Чекмагушевский район, село Сыйрышбашево; Сыйрышбашевский 
фельдшерско-акушерский пункт Государственного бюджетного  
учреждения    здравоохранения     Республики     Башкортостан 
«Чекмагушевская   центральная   районная    больница»,   фельдшер; 
выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №7 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/23-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Тузлукушевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Музиповскому  одномандатному избирательному округу №7 

 
 
 
 
 

ЗАКАРИЕВА 
Эльза Рамиловна 

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Чекмагушевский район, село Сыйрышбашево; Муниципальное 
бюджетное       общеобразовательное        учреждение        средняя 
общеобразовательная    школа  села Тузлукушево муниципального 
района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, учитель; 
выдвинута: Политическая партия «Российская экологическая партия 
«ЗЕЛЁНЫЕ»  

ХАКИМОВ 
Самат Язитович 

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Чекмагушевский               район,                   село        Сыйрышбашево; 
Сельскохозяйственный       производственный      кооператив-колхоз 
«Алга»     Чекмагушевского     района    Республики   Башкортостан, 
бригадир; депутат Совета сельского поселения Тузлукушевский 
сельсовет    муниципального    района    Чекмагушевский    район 
Республики Башкортостан; выдвинут: Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №8 

 
 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023  года №73/23-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Тузлукушевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Каргалинскому  одномандатному избирательному округу №8 

 
 
 
 
 
 
 

ЛАТЫПОВА 
Галия Абдулхановна 

1970 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Каргалы; 
Каргалинский фельдшерско-акушерский  пункт  
Государственного бюджетного  учреждения здравоохранения    
Республики   Башкортостан «Чекмагушевская центральная 
районная больница», фельдшер;     депутат   Совета сельского 
поселения Тузлукушевский сельсовет муниципального района    
Чекмагушевский    район    Республики    Башкортостан; 
выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ФАЗЫЛОВ 
Зинфир Зиннурович 

1972 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский     район,     село    Каргалы; 
Индивидуальный предприниматель Фазылов, директор; 
самовыдвижение   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №9 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/23-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Тузлукушевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Мирному  одномандатному избирательному округу №9 

 
 
 

ГИЛЬВАНОВ 
Ильдар Нурлыгатович 

1961 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Каразириково; 
Сельскохозяйственный  производственный кооператив-колхоз 
«Победа» Чекмагушевского района Республики Башкортостан, 
заведующий фермой; выдвинут: Политическая партия 
«Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ»   

МИНЛЕГАЛИЕВ 
Ильдар Вагизович 

1963 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Каразириково; 
Сельскохозяйственный  производственный кооператив-колхоз 
«Победа» Чекмагушевского района Республики Башкортостан, 
главный инженер; депутат Совета сельского поселения 
Тузлукушевский сельсовет муниципального района     
Чекмагушевский   район    Республики    Башкортостан; 
выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение №10 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/23-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Тузлукушевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Каразирековскому одномандатному избирательному округу №10 

 
 

МИНИЯРОВА 
Люция Рашитовна 
 

1968 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский    район,    село    Каразириково; 
Муниципальное автономное  дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №4 села Чекмагуш муниципального 
района Чекмагушевский район    Республики        Башкортостан,       
музыкальный      руководитель; самовыдвижение; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
 

ФАХРУЛЛИНА 
Галия Рафаеловна 

1984 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский    район, село    Каразириково; 
Каразириковское отделение почтовой связи обособленное 
структурное подразделение Чекмагушевский почтамт 
Управления Федеральной почтовой связи Республики 
Башкортостан – филиал Федерального государственного 
унитарного предприятия «Почта России», начальник; депутат  
Совета     сельского       поселения      Тузлукушевский     сельсовет 
муниципального    района    Чекмагушевский   район Республики 
Башкортостан;    выдвинута:   Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


